
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione  I  -  Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale

Servizio  Turismo e Attività Produttive

OGGETTO:   Liquidazione e  Pagamento alla ditta   PAM Ufficio Srl  di Messina della somma di 
€  498,43= Iva inclusa   a saldo fattura n. 36/PA  del 08.02.2023   -    CIG Z1D38D9866

         
Il Responsabile del Servizio

Vista la DD n.  1454  del 01.12.2022  con cui  è stato disposto l’acquisto di articoli vari di cancelleria 
per Uffici Turismo e Infopoint , con affidamento diretto alla ditta PAM Ufficio Srl di Messina  -   
P.Iva /CF IT01261820839; 

Rilevato  che la fornitura delle attrezzature richieste è stata regolarmente effettuata in data 
17.01.2023, come da ordine  ;

Vista la fattura n.  36/PA  del  08.02.2023   ;      

Acquisito  il  DURC  certificato INAIL  _ 36668936,  regolare; 

Ritenuto di dover procedere al pagamento a saldo della suddetta fattura con prelievo della 
complessiva somma di € 498,43= ( di cui € 89,88 per Iva 22%),  traendo dal cap. 6898- impegno n. 
1711 adottato con la DD n. 1454  del  01.12.2022; 

DISPONE

Liquidare e pagare  alla ditta  PAM Ufficio Srl di Messina  la complessiva somma di €  498,43= (di cui € 
89,88  per Iva 22%)  traendo dal cap. 68989 - impegno n. 1711 adottato con la DD n. 1454  del 
01.12.2022 ; 

Pagina 1

534 13/02/2023

487 14/02/2023



Emettere mandato di pagamento a favore della ditta   PAM Ufficio Srl  di Messina della somma di €
498,43= Iva inclusa   a saldo fattura n. 36/PA  del 08.02.2023   -  CIG Z1D38D9866, mediante 
bonifico IBAN:   IT36H0200816511000300714303;  
 

Emettere contestualmente ordinativo d’introito per l’importo di  € 89,88=   per Iva 22%  con imputazione
alla risorsa  166 E  del Bilancio dell’esercizio corrente; 

Disporre in favore dell’Erario  il versamento della somma di €  89,88=  quale ritenuta per Iva 22% operata
a carico della ditta PAM Ufficio Srl  di Messina  , con prelievo dal cap. 8660 del Bilancio d’esercizio ; 

Dare atto  che la scrivente Funzionaria Responsabile del Servizio Politiche Sociali del Lavoro, dello 
Sport, Giovanili ed occupazionali e, ad interim,  del Servizio Turismo e Attività Produttive è titolare 
delle relative Posizioni Organizzative, giusta D.D. n. 1569 del 24.12.2021, con delega di funzioni 
dirigenziali ai sensi dell’art.33 del vigente regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi . 

Allegati :    fattura n. 36/PA  del 08.02.2023   e   DURC 

 La Responsabile P.O. Servizio
Dott.ssa Irene Calabrò 
Firmato digitalmente 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 

con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole .

La Responsabile P.O.
Dott.ssa Irene Calabrò 
Firmato digitalmente 

Pagina 2



      

      

Pagina 3


